
1

Vinicius Borges Miatelo

Assunto: ENC: 10º: Pedido de Esclarecimento - Pregão Eletrônico nº 12/2023

 
Prezados, 
 
Seguem as respostas aos questionamentos: 
 

1. Em relação aos contratos nº 59/2018 e nº 116/2018, atualmente vigentes, solicitamos esclarecer:  
 

a. Qual a equipe de profissionais atua nestes contratos?  
 

Resposta: Todas as informações pertinentes de ambos os contratos citados, estão dispostas a partir do Item 2 do 
Estudo técnico preliminar.  
 

b. Qual é o salário destes profissionais?  
 

 Resposta: Os Contratos são fundamentados em níveis de serviços e métricas de qualidade e disponibilidade, não em 
postos de serviços, não temos informações sobre salários.  
 
Atenciosamente, 
 

 

   

Túlio César de Araújo Porto 

ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

DINF>CGSII>DTI 
  

 

 
 
 
Prezados Senhores, 
  
  
solicita o seguinte esclarecimento: 
  

1. Em relação aos contratos nº 59/2018 e nº 116/2018, atualmente vigentes, solicitamos esclarecer: 
a. Qual a equipe de profissionais atua nestes contratos? 
b. Qual é o salário destes profissionais? 

  
Atenciosamente, 
  


